

OTSUS

Narva

23.10.2014 nr 128

Ülesande andmine Narva Linnavalitsusele seoses Eesti Vabariigi 97. aastapäeva tähistamisega

1. Asjaolud ja menetluse käik

Käesoleva aasta 10. aprillil pöördus Kaitseministeeriumi kantsler Narva linnapea Eduard Easti poole ettepanekuga nr 2.1-8/14/1721 korraldada Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuva Vabadussõja mälestusmärgi renoveerimine. Oma kirjas märgib Kaitseministeeriumi kantsler Mikk Marran muu hulgas järgmist: "2015. aasta veebruaris tähistame Eesti Vabariigi 97. aastapäeva. Mitmete protokolliliste ürituste toimumiskohaks on planeeritud Ida-Virumaa. Kindlasti on üheks oluliseks paigaks Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuv Eesti Vabadussõjas 1918-1920 langenute mälestusmärk, kuhu on kavandatud pärgade asetamise tseremoonia. Meile teadaolevalt vajavad Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuv Vabadussõja mälestusmärk renoveerimist. Kaitseministeerium on valmis Narva Linnavalitsust toetama kalmistu ja mälestusmärgi renoveerimisel, lähtudes varasemast praktikast ja printsiibist, et renoveerimise kulud jagatakse kohaliku omavalitsusega. Kaitseministeerium on valmis tasuma poole kuludest, kuid mitte rohkem kui 37 000 euro ulatuses".

Käesoleva aasta mais esitas Narva Linnavalitsus volikogule vastuvõtmiseks Narva linna lisaelarve kus Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuva Vabadussõja mälestusmärgi renoveerimiseks polnud vahendeid üldse ette nähtud. Narva Linnavalikogu 29.05.2014.a toimunud istungil esitasid Narva Linnavalikogu liikmed: Tamara Luigas, Nadežda Sinjakova, Tamara Gordejeva, Andrei Tšuhljajev, Sergei Lvov, Vladimir Kasterin, Jüri Raud, Vadim Orlov, Vladimir Izotov ja Ilja Fjodorov parandusettepaneku määruse eelnõule "Narva linna 2014. aasta eelarve muutmine" mille kohaselt tegid ettepaneku eraldada Narva linna Arhitektuuri- ja Linnaplaneerimise Ametile 53 000 eurot vastavalt sama ameti poolt 19.05.2014.a Narva Linnavalitsuse Rahandusametile saadetud Narva Garnisoni kalmistu rekonstrueerimiseks vajalike tööde nimekirjale. Arhitektuuri- ja Linnaplaneerimise Ameti 19.05.2014 kiri nr 1-13/4935. Kuid pärast nn koalitsiooni koosolekut ei leidnud nimetatud ettepanek volikogu istungil piisaval hulgal toetust kuid lisaks ettepaneku allkirjastanud isukutele hääletasid selle muudatusettepaneku poolt ka Tarmo Tammiste, Anna Kovalenko ja Larissa Olenina.

07.07.2014.a teatas linnapea Eduard East Kaitseministeeriumi kantslerile Mikk Maranile oma kirjaga nr 1-12.1/3504, et „kahjuks ei pidanud Narva linnavalikogu eelarvemuudatust tehes oluliseks antud objekti rahastamist ning seega ei ole kalmistu renoveerimine käesoleval aastal võimalik“. Peame siinjuures märkima, et sisuliselt pole Narva linnapea Eduard East ja tema juhitud linnavalitsus Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuva Vabadussõja mälestusmärgi renoveerimiseks volikogult vahendeid kunagi taotlenud.

23.09.2014.a teatas Eesti Vabariigi presidendi pressiesindaja Toomas Sildam, et Vabariigi aastapäeva paraad toimub järgmise aasta 24. veebruaril Narvas Peetri platsil. Seega sai kinnitust

ka Kaitseministeeriumi kirjas öeldu, et Eesti Vabariigi 97. aastapäeva mitmete protokolliliste ürituste toimumiskohaks on planeeritud Ida-Virumaa ja et üheks oluliseks paigaks on Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuv Eesti Vabadussõjas 1918-1920 langenute mälestusmärk, kuhu on kavandatud pargade asetamise tseremoonia.

Narva Linnavalikogu 25.09.2014.a istungil esitas Narva Linnavalikogu liige Vadim Orlov muudatusettepaneku määruse eelnõule "Narva linna 2014. aasta eelarve muutmine" mille kohaselt tegi ettepaneku eraldada Narva linna Arhitektuuri- ja Linnaplaneerimise Ametile 53 000 eurot vastavalt sama ameti poolt 19.05.2014.a Narva Linnavalitsuse Rahandusametile saadetud Narva Garnisoni kalmistu rekonstrueerimiseks vajalike tööde nimekirjale. Kuid kahjuks ka antud juhul jäi muudatus tegemata linnapea ja linnavalitsuse poolse huvi puudumise tõttu probleemi lahendada. Samas kinnitati linnavalikogu istungil Narva linna 2014.a eelarve mille kohaselt vastavalt fraktsiooni Kesk ettepanekule oli eelarve reservi suunatud 76 677 eurot. Vastavalt Narva Eesti Gümnaasiumi direktori Uta Kroon-Assafrei 05.09.2014.a taotlusele Narva Linnavalitsuse Kultuuriosakonna juhatajale Viktoria Lutusele (registreeritud Kultuuriosakonnas 08.09.2014.a nr 8887) taotleb Narva Eesti Gümnaasium rahalist toetust uute rahvariiete õmblemiseks kahele Narva linna ja Narva Eesti Gümnaasiumi visiitkaartideks saanud tantsukollektiivile. Oma kirjas märgib koolidirektor järgmist: „Narva Eesti Gümnaasium on üle Eesti tuntud oma rahvatantsuansamblike poolest. Meie tantsurühmad on aastate jooksul esindanud nii kooli, linna kui ka vabariiki. Sellistes rühmades tantsimine on auasi, kuid viimasel ajal hakkab probleemiks kujunema rahvariiete olukord“. Kindlasti on Narva Eesti Gümnaasiumi rahvatantsukollektiividel ka oma suur kandev roll mitmetel Eesti Vabariigi 97. aastapäevale pühendatud üritustel. Meie lapsed peaksid nendel üritustel olema kõige ilusamad, et uhkusega esindada oma kooli, oma linna, oma riiki. Teleülekandeid pidulikelt üritustelt näevad miljonid inimesed üle kogu maailma.

Samas taotluses küsib kooli direktor Uta Kroon-Assafrei raha kooli raamatukogu arendamiseks. Oma kirjas märgib ta järgmist: „Kuna riiklikult ei ole ette nähtud finantseerimist ilukirjanduse ostmiseks, oleme aastaid kasutanud ainult Hoiuraamatukogu teeneid, aga seda kipub vägisi väheseks jääma. Linnas on muidugi raamatukogu, aga õpilaste lugemisharjumuse tõstmiseks on hädavajalik, et kooli raamatukogus oleks olemas veidigi uuemat eestikeelset kirjandust. Ainult jutuga keelt ei arenda ja teadlikust ei tõsta. Lisaks sellele vajaksime raha uute õigekeelsussõnaraamatute ostmiseks. Need on riigieksamil kohustuslikud atribuudid, meil aga neid pole“.

2. Õiguslikud alused

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 lg 1 p 2 alusel

3. Otsus

3.1. Teha Narva Linnavalitsusele ülesandeks korrastada ja renoveerida Narva Garnisoni kalmistu ja seal asuv Vabadussõja mälestusmärk vastavalt Narva Linnavalitsuse Arhitektuuri- ja Linnaplaneerimise Ameti 19.05.2014.a kirjas nr 1-13/4935 nimetatud tööde nimekirjale. Lubada Narva Linnavalitsusel tööde finantseerimiseks kasutada kuni 53 000 eurot eelarve reservis olevatest vahenditest.

3.2. Teha Narva Linnavalitsusele ülesandeks koostöös Narva Eesti Gümnaasiumi hoolekoguga, juhtkonnaga ja Narva Eesti Seltsiga korraldada Narva Eesti Gümnaasiumi rahvatantsuansamblikele uute rahvariiete valmistamine.

3.3. Teha Narva Linnavalitsusele ülesandeks koostöös Narva Eesti Gümnaasiumi juhtkonnaga ja hoolekoguga astuda samme kooli raamatukogu arendamiseks soetades kooli raamatukogu tarbeks vajalikul määral eestikeelset ilukirjandust, uuemat eestikeelset kirjandust ja uusi õigekeelsussõnaraamatuid.

3.4. Lubada Narva Linnavalitsusel punktides 3.2 ja 3.3 nimetatud ülesannete täitmiseks kasutada kuni 23 677 eurot eelarve reservis olevatest vahenditest.

4. Rakendussätted

4.1. Käesolev otsus jõustub teatavakstegemisest.

4.2. Käesolevat otsust on võimalik vaidlustada Tartu Halduskohtu Jõhvi kohtumajas 30 päeva jooksul jõustumisest.



Tarmo Tammiste
Linnavolikogu esimees